
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26. 7. 2017  1 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP  

DNE 26.7.2017 

 

 

PŘÍTOMNI 
Dle prezenční listiny: doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D.; Ing. Zdeněk Keken, Ph.D.; prof. Ing. Jan Vymazal, 

CSc.; doc. Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D.; Ing. Vítězslav Moudrý, Ph.D. (od bodu 2); Ing. Blanka Kottová, Ph.D.; 

Ing. Vratislava Janovská, Ph.D., Ing. Ondřej Lagner, Ing. Jiří Prošek, Ing. Martin Sládeček, Ing. Petr 

Klápště  

 

Omluveni: doc. RNDr. Vladislav Chrastný, Ph.D. 

 

Hosté: prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.; doc. Ing. Jan Skaloš, Ph.D.; Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D. 

 

PROGRAM 
 

1) Statut FŽP 

2) Volební řád AS FŽP 

3) Jednací řád AS FŽP 

4) Disciplinární řád FŽP 

5) Jednací řád vědecké rady FŽP 

6) Pravidla pro stanovení osobního ohodnocení a odměn FŽP v r. 2017 

7) Návrh a schválení Volební komise a harmonogram voleb do AS ČZU 

8) Různé 

 

 

AD 1) STATUT FŽP 

 Ing. Zdražil představil Statut FŽP upravený dle novely zákona o VŠ, který dále odpovídá Statutu 

ČZU a dalším příslušným dokumentům. Na Statut FŽP dále navazují ostatní dokumenty 2) – 5) 

 v diskusi vystoupili: Ing. Keken, prof. Sklenička 

 Ing. Keken navrhuje změny formálního charakteru, dále pak anglické překlady imatrikulačního 

slibu a promočního slibu. Prof. Sklenička souhlasí se zapracováním anglických překladů 

imatrikulačního slibu a promočního slibu. 

 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení navrhovaných změn ve Statutu FŽP  
– pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE NAVRŽENÉ ZMĚNY VE STATUTU FŽP 

 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Statutu FŽP – pro: 10, proti: 0,  
zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE STATUT FŽP ČZU 

 
 

 

 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26. 7. 2017  2 

 

 

 

AD 2) VOLEBNÍ ŘÁD AS FŽP 

 Volební řád AS FŽP v novém znění, změny oproti dosavadnímu a změny v souladu se zákonem 

o VŠ představila doc. Šímová.  
 v diskusi vystoupili: Ing. Keken, prof. Sklenička, Ing. Zdražil, doc. Šímová, prof. Vymazal 

 Diskuse proběhla především k čl. 4 odstavci 7. Senát počká na vyjádření legislativní komise 

a o změně odst. 7 bude hlasovat per rollam. Plus byly navrženy formální úpravy. 
 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Volebního řádu FŽP 
– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0. 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o možnosti schválit úpravu Volebního řádu, zejména 
čl. 4, odst. 7, dle případných doporučení legislativní komise AS ČZU per rollam 
– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AS FŽP  

 
 

 

AD 3) JEDNACÍ ŘÁD AS FŽP 

 Jednací řád AS FŽP v novém znění, změny oproti dosavadnímu a změny v souladu se zákonem 

o VŠ představila doc. Šímová.  

 v diskusi vystoupili: Ing. Keken 

 Ing. Keken navrhuje formální úpravy v textu 

 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Jednacího řádu AS FŽP – pro: 11, proti: 0, 
zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AS FŽP 

 

 

AD 4) DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FŽP 

 Disciplinární řád představil doc. Skaloš. Fakulta dosud DŘ neměla. Vychází z dokumentu ČZU, 

je v souladu se zákonem o VŠ a text byl konzultován s legislativní komisí. 

 v diskusi vystoupili: Ing. Sládeček, doc. Skaloš, Ing. Keken 

 doc. Skaloš zodpověděl připomínky Ing. Sládečka. Z toho vyplynuly úpravy: 

- o tajné hlasování může požádat i jeden člen komise,  

- budou jmenováni 4 členové disciplinární komise (2+2) a budou jmenováni náhradníci 

2+2. Pro případ, že studentovi – členovi komise - bude ukončeno studium; 

zaměstnanec – člen komise - ukončí pracovní poměr apod. Náhradníka, který zaujme 

místo aktivního člena, určí děkan. 

- nezastupitelný – upravit „s výjimkou náhradníků“  

 budou zapracovány připomínky Ing. Kekena formálního charakteru. 

 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Disciplinárního řádu FŽP – pro: 11,  
proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD FŽP s projednanými úpravami věcného i formálního charakteru  

 



 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FŽP 26. 7. 2017  3 

 

 

 

AD 5) JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FŽP 

 Úpravu Jednacího řádu vědecké rady FŽP představil prof. Sklenička. 

 v diskusi vystoupili:  
 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Jednacího řádu vědecké rady FŽP  
– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FŽP 

 

 

AD 6) PRAVIDLA PRO STANOVENÍ OSOBNÍHO OHODNOCENÍ A ODMĚN FŽP V R. 2017 

 Úpravu Pravidel pro stanovení osobního ohodnocení a odměn FŽP v r. 2017 představil 

prof. Sklenička. 

 v diskusi vystoupili: Ing. Sládeček 

 Diskuse probíhala v souladu s přílohami 2 a 3 – přiřazení výstupu k oboru („kód v CV“). 

 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Pravidel pro stanovení osobního 
ohodnocení a odměn FŽP v r. 2017 – pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE PRAVIDLA PRO STANOVENÍ OSOBNÍHO OHODNOCENÍ A ODMĚN FŽP V R. 2017 

 

 

AD 7) NÁVRH A SCHVÁLENÍ VOLEBNÍ KOMISE A HARMONOGRAM VOLEB DO AS ČZU 

 Dokument Návrh a schválení Volební komise a harmonogram Voleb do AS ČZU představila 

doc. Šímová. 

 Návrh předsedy volební komise – Ing. Keken – souhlasí. 

 Členové komise – zaměstnanci: doc. Trakal – souhlasí, Ing. Moudrý – souhlasí 

 Členové komise – studenti: Ing. Sládeček – souhlasí, Ing. Lagner – souhlasí 

 Harmonogram voleb AS ČZU bude vyvěšen na nástěnce Senátu AS FŽP. 

 

Hlasování: 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o schválení Komise pro volby do AS ČZU – pro: 6, 
proti: 0, zdržel se: 5.  

> AS FŽP SCHVALUJE KOMISI PRO VOLBY DO AS ČZU 

 doc. Šímová vyzvala přítomné členy AS k hlasování o termínu konání voleb do AS ČZU 7. – 8.11.2017 
– pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0.  

> AS FŽP SCHVALUJE TERMÍN KONÁNÍ VOLEB DO AS ČZU 7. – 8.11.2017 

 

  

ZÁVĚR JEDNÁNÍ 
 doc. Šímová poděkovala přítomným za účast. 

 

 

doc. Ing. Petra Šímová, Ph.D. 

Předseda AS FŽP 

v.r. 
V Praze dne 26. července 2017  

Zapsala: Blanka Kottová  


